муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное

учреждение детский сад №39 «Маячок» третьей категории с. Самарского

Азовский район (МБДОУ №39 «Маячок»)

Приказ

16.05.2022                                                                              № 68/1 -ОД

С.Самарское

Об организации изучения государственных
символов в МБДОУ №39 «Маячок»,утверждение
 положения об использовании государственных
 символов в МБДОУ №39 «Маячок».

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения истории государственных символов Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему МБДОУ Немашкаловой С.Н.
· проверить основную образовательную программу ,в том числе рабочие программы воспитателей, учителя-логопеда,педагога –психолога,муз.руководителя,рабочие программы педагогов дополнительного образования, рабочие программы воспитания, календарные планы воспитательной работы, направленных на изучение государственных символов Российской Федерации, в том числе проведение бесед «Разговоры о важном» в 2022/23 учебном году, в срок до 27.07.2022;

· разработать локальные нормативные акты, регулирующие правила использования государственных символов Российской Федерации в МБДОУ, в том числе регламенты поднятия и спуска, выноса Государственного флага и исполнения Государственного гимна, в срок до 27.07.2022;

· подготовить список обучающихся и работников, которые в силу успешных результатов своей деятельности достойны поднимать/спускать и вносить Государственный флаг в МБДОУ
· проверить места размещения государственных символов Российской Федерации в МБДОУ на соответствие требованиям Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письма Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06.

2. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБДОУ №39 «Маячок».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
                       С.Н.Немашкалова

С приказом ознакомлены:

Воспитатель                    ______________Е.М.Трифонова

                                           _______________

  Воспитатель                    ______________Ю.В.Митрофанова

                                           _______________

    Воспитатель                    ______________Е.А.Половинко

    Воспитатель                  ______________Е.А.Половинко

                                            _______________

    Воспитатель                  ______________Н.И.Кошелева

                                         ________________
Воспитатель                   ______________Д.А.Федорова
                                         ________________
  Воспитатель                   ______________Н.А.Мамцева

                                           _______________

        Воспитатель             ______________О.В.Макаренко

                                           _______________

   Муз.руководитель         ______________Е.Г.Альгина

                                           _______________

   Учитель-логопед           ______________С.И.Карлюк

                                           _______________